eremo / 99. **M:** pedibus meis prouoluta Precor te / 100. **M:** inquit per Jesum Christum et per; horae; adjuro; tuum in crimen meum Vel / 101. **M:** primum / 103. **M:** interire potius quam / 104. **M:** Ego morerer; si mihi jungi / 104-105. **M:** Habeto me ergo conjugem / 105. **M:** pudicitiae; animae / 106. **M:** suadebimus / 107. **M:** admiratus / 108. **M:** feminae; **E:** cóniugem, **M:** conjugem; **M:** Numquam; illius nudum corpus intuitus / 109. **E:** numquam eius carnem attigi, **M:** numquam ejus carnem attigi; **M:** praelio, **R:** proelio / 111. **M:** fecerant nuptiae; fugae / 112. **M:** gregis; solidinem 7. Formicarum exemplo excitatur--Post / 113. **M:** eremo; praeter; coelum; nihil; coepi / 114. **M:** contubernii quoque monachorum / 115. **M:** uultum / 116. **M:** Sicque / 117. **E:** ferre onera; **M:** Aliae; **MR:** quaedam / 118. **M:** aliae  
 119. **C:** Há um traço ligando o 1 a s em excludebant, espaço deixado pela raspagem de uma letra; **M:** Illae venturae hiemis / 120. **EMR:** horrea / 120-121. **EM:** semina praecidebant hae luctu / 121. **R:** exportabant, **M:** deportabant / 122. **EM:** est; obstabat; intranti / 123. **EM:** potius si quam

inherbam orrea uerteret illata semina |<sup>121</sup> media precidebant ⁊ et luctu célebri • corpora defuncta exportebant • |<sup>122</sup> Quodque magis mirum esset intanto agmine egrediens • non obsistebat intran- |<sup>123</sup> tibus : quinpotius siquam sub fásce uidissent et ónere corruisse <<⁊>> suppositis |<sup>124</sup> humeris adiuuabant • Quid multa? Pulchrum mihi spectaculum di- |<sup>125</sup> es illa prebuit • Vnde recordatus salomonis ad formice sollerciam nos mit- |<sup>126</sup> tentis • et pigras mentes subtali exemplo suscitantis ⁊ cepi tedére cap- |<sup>127</sup> tuiitatis • et monasterí céllulas quérere : ac formicarum illarum sollicitu- |<sup>128</sup> dinem desiderare • ubi laboratur inmedium ⁊ et cum nichil cuiusquam proprium |<sup>129</sup> sit : omnium omnia sunt • Regresso ad cubiculum : occurrit mulier • |<sup>130</sup> Tristitiam animi • uultu dissimulare non potui • Rogat cur ita exáima- |<sup>131</sup> tus sim • audit causas ⁊ hortor ad fugam : non aspernatur • Peto silentí |<sup>132</sup> fidem : tribuit • Et iugi susúrrio : inter metum et spem medií fluctuamus • |<sup>133</sup> Erant mihi ingrege duo hýrci • mire magnitudinis • Quibus occisis • utres fa- |<sup>134</sup> cio : eorumque carnes uiático praeparo • Et primo ueste putantibus dominis nos |<sup>135</sup> secreto cubitare inuadimus iter : utres et partem carnium portantes • Cumque |<sup>136</sup> peruenissemus adfluuum ⁊ nam decem milibus aberat : inflatis et ascensis |<sup>137</sup> utribus aquis nos credidimus • paulatim pedibus subremigántes ⁊ ut deorsum |<sup>138</sup> flumine deferente • et multo longius quam concenderámus inalteram nos ex- |<sup>139</sup> póneret ripam : ut uestigium sequentes perderent • Sed inter haec ma<<d>>efac- |<sup>140</sup> te carnes et ex parte collápse : uix tridui cibum pollicebantur • Bibimus |<sup>141</sup> usque ad sacietatem : future nos siti preparantes • Currimus • posttergum semper |<sup>142</sup> aspicimus ⁊ et magis noctibus promouemur : uel propter insidias late uagan- ||fól. 41v|| |<sup>143</sup> tium sarracenorum • uel propter ardorem solis nimium • Paueo miser etiam |<sup>144</sup> referens : etiam securus • toto tamen corpore perhorresco • Post diem tertium : dubio |<sup>145</sup> aspectu prócul respicimus • duos <<•>> camelis insidentes uenire concite • Sta- |<sup>146</sup> timque mens mali presága dominum meditari

---

uidissent sub fasce, *R*: potius sub fasce uidissent; *EM*: concidisse / 125. *M*: praebuit; *EM*: formicarum; solertia / 126. *EM*: mentes tali; *M*: coepi; taedere / 127. *MR*: quaerere; *E*: similitudinem; *M*: desiderare similitudinem / 128. *C*: Há um traço ligando o i a d em desiderare, espaço deixado pela raspagem de uma letra; *M*: medium cumque nihil / 129. *M*: sunt 8. Fugit--Regresso; cubile / 131. *M*: silentium / 132. *EMR*: susurro; *M*: spem et metum / 133. *M*: hirci; mirae / 134. *M*: vesperi / 135. *R*: iter [fim da transcrição de *R* e também da tradução portuguesa]; *M*: partes / 136. *M*: millibus; inflatis consensisque utribus / 137. *M*: credimus / 137-138. *M*: deorsum nos flumine / 139. *M*: exponente ripam vestigium; madefactae / 140. *M*: lapsae / 141. *M*: satietatem; futurae; praeparantes / 142. *M*: promovemus quam diebus vel / 143. *M*: Saracenorum; Pavesco; *C*: Há um sinal de abreviatura em forma de vírgula sob o e de etiam / 144. *M*: et si tota mente securus; perhorresco 9. Herus fugientem occupat--Post; diem vero tertium / 145. *M*: prospectu procul aspicimus

145. *C*: Há um traço ligando o e a n em insidentes, espaço deixado pela raspagem de uma letra; *M*: concitos / 146. *M*: praesaga putare coepit dominum meditari mortem / 148. *M*: dexteram nostram spelunca longe; terram / 148-149. *M*: animalia nam solent viperæ / 149. *M*: reguli et 80

et mortem : solem cérnere nigre<<s>>- |<sup>147</sup> centem • Dumque timemus • et  
 uestigíis perarenas nos próditos intelligimus : offer- |<sup>148</sup> tur ad dexteram specus  
 • longe subterra penetrans • Igitur timentes uenenáta anima- |<sup>149</sup> lia ⁊ solent  
 quippe uípere • reguli • scorpiones • et cetera huiusmodi feruórem solis decli-  
 |<sup>150</sup> nantia umbras pétere : intramus quidem speluncam • Sed statim in ipso  
 introi- |<sup>151</sup> tu • sinistre nos fouéé credimus • nequaquam ultra progredientes : ne  
 dum mor- |<sup>152</sup> tem fugimus • incurrerémus in mortem ⁊ illudque nobiscum  
 reputantes : si iúuat |<sup>153</sup> dominus miseros • habemus salutem ⁊ sidéspicit  
 peccatores : habemus sepulchrum • Quid |<sup>154</sup> putas tunc nobis fuisse animi •  
 quid terroris ⁊ cum ante specum • haud prócul |<sup>155</sup> starent • dominus et  
 conseruus • et indicio uestigíi iam adlátebras peruenissent ? |<sup>156</sup> Ó multo grauior  
 expectata : quam illata mors • Rursus cum labore et timore |<sup>157</sup> lingua balbútit :  
 et quasi clamante domino • mutíre non audeo • Mittit seruum • |<sup>158</sup> ut nos  
 despecu prótrahat • ipso camelos tenente • et euaginato gladio • nos- |<sup>159</sup> trum  
 expectat aduentum • Interea tribus ferme • uel quattuor cubitis introgre<<s>>-  
 |<sup>160</sup> so famulo • nobis exocculto térga eius uidentibus ⁊ nam oculorum istíusmodi  
 n<<a>>tura |<sup>161</sup> est • ut post solem ad umbras intrantibus ceca sint omnia : uox  
 perántrum sonat • |<sup>162</sup> Exíte furtíferi : exite morituri • Quid statis • quid  
 moramini ? Exite : dominus uo- |<sup>163</sup> cat • Adhuc loquebatur : et ecce pertenebras  
 aspicimus léénam inuásisse |<sup>164</sup> hominem ⁊ et gútture suffocato : cruéntum íntro  
 trahere • Jhesu bone quid tunc nobis |<sup>165</sup> terroris • quid gaudíi fuit ?  
 Spectabamus hostem nostrum perire : Qui |<sup>166</sup> cum uideret illum moras  
 facientem ⁊ suspicatus est duos uni resistere : et iam |<sup>167</sup> iram differre non ualens  
 • sicut tenebat gladium ad speluncam uenit ⁊ et cla- |<sup>168</sup> more rápido serui  
 íncrepans socórdiam • prius aféra tentus est • quam nostras late- |<sup>169</sup> bras  
 preteríret • Sublato autem illo metu • similis ante oculos nostros uersabatur  
 interitus : |<sup>170</sup> nisi quod túius erat leonis rabiem • quam iram hominum  
 sustinere • Pauemus intrínsecus ⁊ |<sup>171</sup> et ne mouere nos quidem ausi prestolamur  
 euentum rei : inter tanta pericula pu- |<sup>172</sup> dicicie tantum conscientia pro muro  
 septi • Lééna insidias cauens • et ujsam ||fól. 42r|| |<sup>173</sup> a nobis se esse sentiens ⁊  
 apprehensum mordicus catulum • matutina éffert : nobisque |<sup>174</sup> prebet  
 hospicium • Neque tamen satis creduli • statim erumpimus ⁊ sed expectamus